Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 443/2017

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela implantação de um
telefone 0800 para contatar o
serviço de ambulância no município.
(A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando
essa providência,

 CONSIDERANDO, que como é de conhecimento de todos, existe o
192, porém constantemente essa chamada tem caído na Central do SAMU de
outras cidades,

CONSIDERANDO, que esse vereador fez o teste ligando várias vezes
e pode constatar que a ligação caiu no SAMU de Hortolândia e Sumaré,

CONSIDERANDO, que a Guarda Municipal já possui o 0800.772.8383
do qual funciona muito bem e a população pode ligar do celular, inclusive sem
crédito,

CONSIDERANDO, que quando as pessoas ligam chamando a
ambulância precisam ser atendidos com urgência, pois muitas vezes o pronto
atendimento pode salvar vidas.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal pela implantação de um telefone 0800 para
contatar o serviço de ambulância no município.  Encaminhando cópia a
Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 1º de Junho de 2017.

                                                     José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  - Vereador -